ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:         /SNN&PTNT-TCCB
V/v tham gia ý kiến dự thảo Tờ trình của

Sở Nội vụ, Quyết định của UBND tỉnh

bãi bỏ các Quyết định ban hành Quy chế,

Quy định về bổ nhiệm, tiếp nhận, tuyển

dụng công chức, viên chức và công chức

xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2022

Kính gửi: Sở Nội vụ

Sở Nông nghiệp và PTNT nhận được Công văn số 1683/SNV-TCBC ngày

03/8/2022 của Sở Nội vụ về việc xin ý kiến đối với dự thảo Tờ trình của Sở Nội

vụ, Quyết định của UBND tỉnh bãi bỏ các Quyết định ban hành Quy chế, Quy định

về bổ nhiệm, tiếp nhận, tuyển dụng công chức, viên chức và công chức xã,

phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh.

Sau khi nghiên cứu, Sở Nông nghiệp và PTNT cơ bản thống nhất với nội

dung dự thảo Tờ trình, Quyết định nêu trên và tham gia thêm ý kiến khi bãi bỏ

Quyết định số 2235/2017/QĐ-UBND như sau:

- Theo quy định của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP và Nghị định số

138/2020/NĐ-CP về tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm “Bảo đảm tiêu chuẩn chung,

tiêu chuẩn chức danh theo quy định của Đảng, Nhà nước và tiêu chuẩn cụ thể của

chức vụ bổ nhiệm theo quy định của cơ quan có thẩm quyền”; hiện nay, điều kiện,

tiêu chuẩn chức danh và tiêu chuẩn cụ thể của chức vụ bổ nhiệm chưa được ban

hành sẽ vướng mắc khi thực hiện bổ nhiệm cán bộ.

- Quy trình nhân sự bổ nhiệm theo quy định của Nghị định số 115/2020/NĐ-

CP và Nghị định số 138/2020/NĐ-CP chưa tách rõ thành phần hội nghị đối với

trưởng phòng, phó trưởng phòng Sở như Quyết định số 2235/2017/QĐ-UBND.

Đề nghị Sở Nội vụ tổng hợp, tham mưu cho UBND tỉnh phải đồng thời ban

hành quy định về tiêu chuẩn, điều kiện và quy trình bổ nhiệm các chức danh thuộc

Chủ tịch UBND tỉnh quản lý, Giám đốc Sở quản lý và thủ trưởng đơn vị trực thuộc

Sở quản lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

                   Cao Văn Cường

		cuongcv.muonglat@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-04T16:37:01+0700

		2022-08-05T07:25:50+0700

		2022-08-05T07:26:01+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-05T07:26:26+0700